
Uchwała Nr IV/27/15 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 26 marca 2015 r. 

 

uchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania 

z opłat za posiłki w stołówce specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645; z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz § 63 ust. 8 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie rodzajów        

i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży 

w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt 

ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. Nr 109, poz. 631)  

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§1. Uchyla się uchwałę nr XXXVIII/283/05 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 22 grudnia 

2005 r. w sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za posiłki 

w stołówce specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

              Kazimierz Ziemba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z orzecznictwem (wyrok: WSA we Wrocławiu z 26.02.2008 r. – IV SA/Wr 

12/08, NSA z 29.10.2008 r. – I OSK 841/08) oraz rozstrzygnięciami nadzorczymi 

wojewodów (m.in. Wojewody Mazowieckiego z dnia 12 listopada 2014 r. LEX-

S.4131.15.2014.HL) rada powiatu nie ma kompetencji do określania zasad częściowego lub 

całkowitego zwalniania z opłat za posiłki w stołówce specjalnego ośrodka szkolno-

wychowawczego. Regulacja zawarta w § 63 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania 

placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz 

wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych 

placówkach (Dz. U. Nr 109, poz. 631) nie stanowi delegacji dla organu prowadzącego         

do ustalenia, w jakich okolicznościach następuje zwolnienie całkowite, a w jakich częściowe 

z opłaty za posiłki w stołówce specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego.  

Przepis § 63 ust. 8 rozporządzenia nie upoważnia rady powiatu do doprecyzowania 

ustaleń rozporządzenia ponieważ przewiduje on nie tylko możliwość zwolnienia rodzica  

z całości lub części opłat o jakich mowa w § 63 ust. 1 – 3, ale także szczegółowo określa 

przypadki upoważniające organ do rozstrzygania w tych sprawach. Przepis § 63 ust. 8 

rozporządzenia nie stanowi więc podstawy prawnej dla podjęcia przez radę powiatu uchwały 

w tym temacie.  

W związku z powyższym przedmiotową uchwałę należy wyeliminować z obiegu 

prawnego. 

 

Opracowała: I. Furmańska 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


